2022 年 12 月吉日

各位

公益社団法人 地盤工学会東北支部

地盤工学フォーラム東北 2022〈第 41 回研究討論会〉開催のご案内

拝啓 平素は地盤工学会東北支部の活動に対しまして格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます．

さて，地盤工学会東北支部では下記の要領で「地盤工学フォーラム東北 2022〈第 41 回研究討論会〉」

を開催いたします．今回は、支部表彰（技術的業績部門）候補の発表および講演会をオンライン開催い

たします．

是非ご参加下さいますようご案内申し上げますとともに，関係各位にもご周知くださいますようお

願い申し上げます．

敬具

記

主 催： 公益社団法人 地盤工学会東北支部

共 催： 公益社団法人 土木学会東北支部

日 時： 2023 年 1 月 16 日（月）15 時～17 時 30 分（14 時 45 分から入室可能，15 時開会）

フォーラム参加費：無料  ※地盤工学会会員・非会員を問わずご参加頂けます．

配布資料：資料は配布いたしませんので，ご了承願います．

申込み方法： 2 段階に設定しています．

1． 参加登録 下記の URL よりお申し込みをお願い致します．

東北支部ホームページ 新着情報・行事案内 URL：https://jgs-tohoku.org/

地盤工学フォーラム東北 2022 よりお申し込みをお願い致し致します．

2． Zoom ウェビナーの事前登録

参加登録をされた方を対象に，1 月 12 日～13 日間に Zoon ウェビナー事前登録に関する

メールをお送りいたしますので，ご登録をお願い致します．

      注意： Zoom ウェビナーの事前登録が完了しませんと地盤工学フォーラムには参加でき

ませんのでご注意願います．

申込締切： 2023 年 1 月 10 日（火）

G-CPD 参加証明書について：

 この行事は地盤工学会継続教育制度（G-CPD）対象行事になっております．

G-CPD 単位： 2.0 ポイント予定（現在申請中）

地盤工学会継続教育制度（G-CPD システム）の詳細はこちらをご覧下さい．

http://www.jiban.or.jp/gcpd/G-CPD.html

以上

地盤工学フォーラム東北 2022〈第 41 回研究討論会〉プログラム

日時：2023 年 1 月 16 日（月） 14：45 より入室可能／開会 15：00

― 開会挨拶 ―

15:00-15:05 地盤工学会東北支部長 風間基樹（東北大学大学院 工学研究科 土木工学専攻  教授）

第 1 部支部表彰（技術的業績部門）候補の発表

司会： 山田 正太郎 （地盤工学会東北支部 幹事／東北大学）

1 件につき発表 15 分＋質疑 5 分，発表は応募受付順

15:05-15:25 発表 1 旧北上川河口部における引き込み沈下対策を併用した堤防の新設事業

高田 浩穂 （国土交通省 東北地方整備局）

松芳 健一 （国土交通省 東北地方整備局）

太田 史朗 （川崎地質株式会社）

大坪 智博 （川崎地質株式会社）

三上 啓太 （川崎地質株式会社）

住  武人 （川崎地質株式会社）

15:25-15:45 発表 2 小土被りかつ短時間作業間合いで鉄道直下に水路函体を施工

   田中 大貴 （東日本旅客鉄道株式会社）

   湊  卓也 （東日本旅客鉄道株式会社）

   浅川 邦明 （東日本旅客鉄道株式会社）

   柳田 健雄 （東日本旅客鉄道株式会社）

   大塚 隆人 （東日本旅客鉄道株式会社）

15:45-16:05 発表 3 福島県沖地震による常磐自動車道切土のり面災害の調査・復旧について

   庄子 宗男 （東日本高速道路株式会社）

   吉川 正紘 （東日本高速道路株式会社）

   畠山 周瑜 （東日本高速道路株式会社）

   千坂 俊治 （東日本高速道路株式会社）

16:05-16:25 休憩

第 2 部 講演会

16:25-17:25 廃炉地盤工学の創生，そして，これから・・

早稲田大学理工学術院創造理工学部社会環境工学科 教授 小峯 秀雄 氏

― 閉会挨拶 ―

17:25-17:30  地盤工学会東北支部 副支部長 仙頭 紀明（日本大学 工学部 土木工学科 教授）

以上